

POLICJA KUJAWSKO-POMORSKA

<https://kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/informacje/wiadomosci/73115,Internet-w-quotKinie-na-tematquot.html>
2023-02-09, 07:13

INTERNET W "KINIE NA TEMAT"

Data publikacji 16.02.2017

Temat anonimowości, przestępczości w Internecie, a także uzależnienia od niego, czym jest i do czego nam służy w codziennym życiu? Na te i inne pytania szukała odpowiedzi młodzież podczas dyskusji z policjantem oraz terapeutą uzależnień. Zachęceniem do dyskusji był obejrzany w kinie „Helios” film "Nerve" nawiązujący do tego zagadnienia.

Od ponad dwóch lat policjanci z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy współpracują z kinem Helios w ramach realizacji projektu "Kino na temat". Młodzież, która przychodzi na filmy edukacyjne ma okazję "na gorąco" po seansie omówić ze specjalistami z danej dziedziny trudne tematy, jakie były poruszane w filmie.

Dzisiaj (16.02.2017) po filmie "Nerve" przeprowadzono dyskusję na temat bezpieczeństwa w internecie. W ramach spotkania młodzież dyskutowała z asp. szt. Sławomirem Nowakiem z Wydziału Prewencji oraz Joanną Bińkowską z Bydgoskiego Ośrodka Rehabilitacji, Terapii Uzależnień i Profilaktyki „BORPA” w Bydgoszczy na temat Czy ja i “ja w sieci” to ta sama osoba?. Spotkanie jak zawsze poprowadziła Pani Beata Korzeniowska prezenterka Radia "Złote Przeboje", która pełni rolę moderatora dyskusji.

Zgromadzona w kinie młodzież z Zespołu Szkół nr 14 w Bydgoszczy podjęła dyskusję na temat anonimowości w internecie oraz niebezpieczeństw jakie mogą się z nim wiązać. Policjant omówił konsekwencje prawne związane z popełnianiem przestępstw za pośrednictwem Internetu, m.in.: nękanie czy podżeganie do przestępstwa. Były one pokazane również w obejrzanym przez młodzież filmie. Nie zabrakło również poruszenia aspektu zatracenia swojego „ja” w sieci oraz złudnej anonimowości.

Podejmowany temat budził wiele emocji u młodych ludzi, którzy mieli wiele ważnych rzeczy do powiedzenia na temat bezpiecznego internetu, tego jak go postrzegają i czym on jest dla młodego człowieka w obecnych czasach.

Autor: Monika Karska Wydział Prewencji KMP Bydgoszcz
Publikacja: st. asp. Lidia Kowalska

